COMUNE DI BELVEDERE MARITTIMO (Provincia di Cosenza)

REGISTRO CRONOLOGICO
GENERALE N° ______ del _____

SETTORE UFFICI DEMOGRAFICI

SERVIZIO: ELETTORALE

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Filippo Caroprese RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: Ernesto Rinaldi

ORIGINALE DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL'UFFICIO

N° 3 del 12 4 MAR 2017

OGGETTO: Referendum Popolare del 28.5.2017.

Autorizzazione a prestare lavoro straordinario.

Individuazione personale preposto.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO il D.L.vo n.267 del 18.08.2000;

• VISTO il D.L.vo n. 165/2001 e successive modifiche ed integrazioni;

- <u>VISTA</u> la Deliberazione di Giunta Comunale n. 246 del 3.4.1998, esecutiva, con la quale venivano individuati i Responsabili dei servizi tenuti allo svolgimento delle funzioni loro attribuite ai sensi dell'art.6 comma 3° della Legge n. 127/1997,come modificato dagli artt. 50 comma 10, e 109 del D.L.vo n.267 del 18.08.2000;
- VISTO il Decreto Sindacale n. 9754 dell' 1.7.2014;

PREMESSO

- <u>Che</u> il Presidente della Repubblica, con Decreto pubblicato nella Gazzetta Ufficiale serie generale n. 62 del 15.3.2017, ha indetto per Domenica 28 Maggio 2017 il Referendum Popolare ai sensi dell'art. 75 della Costituzione con le seguenti denominazioni: "Abrogazione disposizioni limitative della responsabilità solidale in materia di appalti"; "Abrogazione disposizioni sul lavoro accessorio
- Che con determina di questo ufficio n. del costituzione dell'ufficio elettorale comunale autorizzando il personale dipendente a prestare lavoro straordinario:
- Visto l'art. 15 del D.L. 18 gennaio 1993, n. 8, convertito con modificazioni, dalla Legge 19 marzo 1993, n. 68, modificato da ultimo dalla Legge 27 dicembre 2013, n. 147, che testualmente recita: "Art. 15 – Lavoro straordinario dei dipendenti comunali in occasione di consultazioni elettorali.
 - 1- In occasione della organizzazione tecnica di consultazioni elettorali, il personale dei Comuni, addetto a servizi elettorali, può essere autorizzato dalla rispettiva amministrazione, anche in deroga alle vigenti disposizioni, ad effettuare lavoro straordinario entro il limite medio di spesa di 40 ore mensili per persona e sino ad un massimo individuale di 60 ore mensili, per il periodo intercorrente dal 55° giorno antecedente alla data delle consultazioni elettorali al 5° giorno successivo alla stessa data:
 - 2- L'autorizzazione si riferisce al personale stabilmente addetto agli Uffici interessati, nonché a quello che si intende assegnarvi quale supporto provvisorio, con determinazione da adottare preventivamente e nella quale dovranno essere indicati i nominativi del personale previsto, il numero di ore di lavoro straordinario da effettuare e le funzioni da assolvere;
- Visto l'art. 3, comma 83, della Legge 24.12.2007, N. 244, che testualmente recita: "Le Pubbliche Amministrazioni non possono erogare compensi per lavoro straordinario se non previa attivazione di sistemi di rilevazioni automatiche delle presenze";
- Che si da atto del parere favorevole ai sensi dell'art. 49 comma 1 del D.lg. n. 267/2000;

DETERMINA

- 1. Di autorizzare i dipendenti di cui all'allegato prospetto, che formano parte integrante e sostanziale del presente atto, nominati all'ufficio elettorale, ad effettuare lavoro straordinario nel periodo 03.04.2017 - 02.06.2017.
- 2. Di dare atto che la presente autorizzazione non supera per ciascun dipendente il limite massimo di 60 ore mensili e in media il limite di spesa di 40 ore per persona.

 3. Di imputare l'onere complessivo previsto in € lordi
- _, comprensivi di oneri riflessi al capitolo del Bilancio 2017.
- 4. Di dare atto che i compensi per le prestazioni di lavoro straordinario verranno liquidati con successivo separato atto.
- 5. Di dare atto, altresì, che la presente determinazione potrà essere soggetta a successive modifiche o integrazioni, in considerazione che alla data odierna non sono pervenute disposizioni Ministeriali in merito alla spesa complessiva cui questo Comune dovrà far fronte per dette consultazioni e successivamente rendicontare.

IL RESPONMABILE DEL PROCEDIMENTO

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO (Finopo Caroptese)

AUTORIZZAZIONE A PRESTARE LAVORO ELETTORALE STRAORDINARIO

N.	Cognome e Nome	Funzioni	Cat.	€uro	Ore	Importo
				per ora	010	in €uro
1	Dott. Ernesto Gagliardi	Segretario Comunale				
2	Caroprese Filippo	Coordinatore Servizio	D6	18,86	120	2263,20
3	Lamensa Emma	Rendiconto elettorale	D6	18,86	50	943,00
		Predisposizione				,
		mandati				
4	Sarpa Eugenio	Aggiornamento liste	D5	17,64	95	1675,80
		Elaborazione dati				
		Rilascio tessere		i		
		Raccolta dati e varie				
5	Ponte Daniele	Idem	D2	14,78	70	1034,60
6	Rinaldi Ernesto	Idem	D5	17,64	50	882,00
7	Sabato Enrico	Idem	C2	13,26	120	1591,20
8	Palermo Giuseppa	Idem	C2	13,26	50	663,00
09	Vidiri Filippo	Idem	C5	14,57	70	1019,90
10	Vivona Salvatore	Raccolta dati	B7	13,23	50	661,50
11	Laino Renato	Ordine Pubblico	C5	14,57	50	728,50
12	D'Alia Vincenzo	Idem	C5	14,57	50	728,50
13	Donato Pasquale	Idem	C3	13,63	50	681,50
14	Ragone Fabio	Idem	C3	13,63	50	681,50
15	Capano Francesco	Idem	C3	13,63	50	681,50
16	Caroprese Giuseppe	Arredamento Seggi	B1	11,48	50	574,00
17	Risotto Franco	Idem	B1	11,48	50	574,00
18	Perrone Gaetano	Idem + Defissione	B7	13,23	50	661,50
19	Grosso Filippo	Notifiche + Raccolta	B1	11,48	50	574,00
		dati				
		TOTALE				16619,20



	VISTO di regolarità contabile e attestazione di copertura della spesa dela presente determinazione
	ai sensi dell'art. 49 comma 1 e 153 comma 5° del D.lg. n. 267/2000, che pertanto, in data odierna
	diviene esecutiva.
•	Alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa, giusto Intervento
	ex Cap. 2958 Bilancio Qu R.P
	Dallo stato di realizzazione della riscossione in entrata all'ex Cap.
	Attesta, altresì, ai sensi dell'art. 9 del D.lg. n. 78/2009, convertito con legge n. 102/2009, la
	copertura monetaria della spesa copatibilmente con gli equilibri di cassa e con le regole di finanza
	pubblica.

OPPURE

Da parere negativo, ai sensi dell'art. 9 del D.lg. n. 78/2009, convertito con legge n. 102/2009, per la MANCATA copertura monetaria della spesa, in quanto incompatibile con gli equilibri di cassa e con le regole di finanza pubblica.

LA RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO (Rag. Emma Lamensa)

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

determinazione, ai fini della pubblicità deg	a Legge n. 69 del 18.6.2009 e ss.mm.ii., la presente li atti e della trasparenza dell'azione amministrativa, viene la odierna per rimanervi per quindici giorni consecutivi.
(N Reg. Pub.)	
Belvedere M.mo, lì 1 6 MAG. 2017	=
ATTESTA	IL RESPONSABILE DELLE PUBBLICAZIONI L RESPON ABILE DELL'AREA AMPINISTRATIVA Description Secretion Uprettivo TO DI PUBBLICAZIONE
determinazione, ai fini della pubblicità degl pubblicata all'Albo Pretorio On Line, per q	bblicazioni, visti gli atti d'ufficio, attesta che la presente i atti e della trasparenza dell'azione amministrativa, è stata uindici giorni consecutivi dal 16 Mars 2017 prescritto dall'art. 32, comma 1, della Legge n. 69 del
Belvedere M.mo, lì 16 MA6. 2017	-
BELVED CO.	IL RESPONSABILE DELLE PUBBLICAZIONI L RESPONSABILE DELL'AREA AM AN STRATIVA Domicie junte Istratio Correctivo
	V